251 Cap. 7 § 2 (PG 3, 869 B) sec. transl. Sarraceni (Dion. 398) ut refert Thomas infra q. 3 a. 1 326. 258 Cap. 10 (PL 158, 479 A).

aeterna secundum quod sunt in mente divina; vel accipit aeternum pro perpetuo.

8. Ad octavum dicendum quod, quamvis enuntiatio vera fiat de ente et de non ente, non tamen ens et non ens eodem modo se habent ad veritatem ut ex praedictis patet, ex quibus patet solutio eius quod obicitur.

9. Ad nonum dicendum quod ab aeterno scivit Deus plura enuntiabilia sed tamen illa plura scivit una cognitione: unde ab aeterno non fuit nisi una veritas per quam divina cognitio vera fuit de rebus pluribus futuris in tempore.

10. Ad decimum dicendum quod, sicut ex praedictis patet, intellectus non solum adaequatur his quae sunt in actu sed etiam his quae actu non sunt, praecipue intellectus divinus cui nihil est praeteritum et futurum: unde, quamvis res non fuerint ab aeterno in propria natura, intellectus tamen divinus fuit adaequatus rebus in propria natura futuris in tempore, et ideo veram cognitionem habuit de rebus ab aeterno etiam in propria natura, quamvis rerum veritates ab aeterno non fuerint.

11. Ad undecimum dicendum quod, quamvis ratio veritatis compleatur in intellectu, non tamen ratio rei in intellectu completur: unde, quamvis concedatur simpliciter quod veritas rerum omnium fuit ab aeterno per hoc quod fuit in intellectu divino, non tamen potest concedi simpliciter quod res verae fuerint ab aeterno propter hoc quod fuerunt in intellectu divino.

12. Ad duodecimum dicendum quod illud intelligitur de iustitia divina, vel, si intelligatur de iustitia humana, tunc dicitur esse perpetua sicut et res naturales dicuntur esse perpetuae, sicut dicimus quod ignis semper movetur sursum propter inclinationem naturae nisi impediatur: et quia virtus, ut dicit Tullius,

est «habitus in modum naturae rationi consentaneus», quantum ex natura virtutis est habet indeficientem inclinationem ad actum suum quamvis aliquando impediatur; et ideo etiam in principio Digestorum dicitur quod «iustitia est constans et perpetua voluntas unicuique ius suum tribuens». Et tamen veritas de qua nunc loquimur non est pars iustitiae, sed veritas quae est in confessionibus in iudicio faciendis.

13. Ad tertium decimum dicendum quod hoc, quod dicitur universale perpetuum esse et incorruptibile, Avicenna dupliciter exponit: uno modo ut dicatur esse perpetuum et incorruptibile ratione particularium, quae numquam inceperunt nec deficient secundum tenentes aeternitatem mundi, – generatio enim ad hoc est secundum philosophos ut salvetur perpetuum esse in specie, quod in individuo salvari non potest –; alio modo ut dicatur esse perpetuum quia non corrumpitur per se sed per accidens ad corruptionem individui.

14. Ad quartum decimum dicendum quod aliquid attribuitur alicui per se dupliciter: uno modo positive, sicut igni attribuitur ferri sursum, et a tali per se magis denominatur aliquid quam ab illo quod est per accidens; magis enim dicimus ignem sursum ferri et esse eorum quae sursum feruntur quam eorum quae deorsum, quamvis ignis per accidens aliquando deorsum feratur ut patet in ferro ignito. Quandoque vero attribuitur aliquid per se alicui per modum remotionis, per hoc scilicet quod remouentur ab eo illa quae nata sunt contrariam dispositionem inducere: unde, si per accidens aliquid eorum adveniat, illa dispositio contraria simpliciter enuntiabitur; sicut unitas per se attribuitur materiae primae non per positionem alicuius formae unientis sed per remotionem formarum diversificantium, unde,

322 aeterna om. P 323 accipit] accipitur Φ 327 praedictis] dictis E Φ 343 de rebus] om. pB post aeterno P T E Φ
352 verae om. P E 359 semper] ante et post movetur B post movetur T 368 tribuens] retribuens P T 369 loquimur]
postea brev. ras. B 376 particularium] singulare T 389 sursum ferri] om. T inv. E et om. pB P T Φ (-8) 392 deor-
sum] seorsum Φ (-8) 393 vero] non T om. Φ 394 per modum] ratione Φ 397 eorum] illorum T istorum E 400 unien-
tis] unitatis Φ

323 accipit...perpetuo: cf. *Summa fr. Alexandri* I pars n. 93 (p. 150); de distinctione inter aeternum et perpetuum cf. Boetius
De consol. V pr. 6 (PL 63, 866). 359 ignis...sursum: exemplum Arist. *Topic.* I c. 7 (103 a 29), *Phys.* II 1 (192 b 36) et passim.
361 *De inventione* II c. 53 n. 159, ad verbum habetur in *Moralium dogma philos.* q. 1 n. 4 (PL 171, 1009 C; Holmberg, p. 7).
366 *Digesta* I tit. 1 lege 10 (ed. Mommsen, p. 1). 374 *Suffic.* I c. 3 (f. 15^v). 377 tenentes...mundi: Arist., Averroes et
Avicenna ut refert Thomas *Super Sent.* II d. 1 q. 1 a. 5. 379 philosophos: Arist. *De anima* II 7 (415 b 2) ut refert Thomas
Super Sent. II d. 20 q. 1 a. 1 arg. 3, cf. etiam Arist. *De gen. animal.* II c. 1 (731 b 18 sqq.), Avicenna *Metaph.* VI c. 5 (f. 94rd D),
Averroes *De anima* II comm. 34 (VI¹, 67 E).

quando adveniunt formae distinguentes materiam, magis simpliciter dicitur esse plures materias quam unam. Et sic est in proposito: non enim dicitur universale incorruptibile quasi habeat aliquam formam incorruptionis sed quia non conveniunt ei secundum se dispositiones materiales quae sunt causa corruptionis in individuis; unde universale in rebus particularibus existens simpliciter dicitur corrumpi in hoc vel in illo.

15. Ad quintum decimum dicendum quod, cum alia genera in quantum huiusmodi aliquid ponant in rerum natura, — quantitas enim ex hoc ipso quod quantitas est aliquid dicit —, sola relatio non habet ex hoc quod est huiusmodi quod aliquid ponat in rerum natura, quia non praedicat aliquid sed ad aliquid: unde inveniuntur quaedam relationes quae nihil in rerum natura ponunt sed in ratione tantum; quod quidem quadrupliciter contingit ut ex dictis Philosophi et Avicennae sumi potest. Uno modo ut quando aliquid ad se ipsum refertur, ut cum dicitur 'idem eidem idem': si enim haec relatio aliquid in rerum natura poneret additum ei quod dicitur idem, esset in infinitum procedere in relationibus, quia ipsa relatio per quam aliqua res diceretur eadem esset eadem sibi per aliquam relationem et sic in infinitum. Secundo quando ipsa relatio ad aliquid refertur: non enim potest dici quod paternitas referatur ad subiectum suum per aliquam relationem mediam, quia illa etiam relatio media indigeret alia media relatione et sic in infinitum, unde illa relatio quae significatur in comparatione paternitatis ad subiectum non est in rerum natura sed in ratione tantum. Tertio quando unum relativorum dependet ab altero et non e converso, sicut scientia dependet a scibili et non e converso: unde relatio scientiae ad scibile est aliquid in rerum natura, non

autem relatio scibilis ad scientiam sed in ratione tantum. Quarto quando ens comparatur ad non ens, ut cum dicimus quod nos sumus priores his qui sunt futuri post nos: alias sequeretur quod possent esse infinitae relationes in eodem si generatio in infinitum protenderetur in futurum. Ex duobus igitur ultimis apparet quod relatio illa prioritatis nihil ponit in rerum natura sed in intellectu tantum, tum quia Deus non dependet a creaturis, tum quia talis prioritas dicitur comparationem entis ad non ens: unde ex hoc non sequitur quod sit aliqua veritas aeterna nisi in intellectu divino qui solus est aeternus; et haec est veritas prima.

16. Ad sextum decimum dicendum quod, quamvis Deus natura prior sit rebus creatis, non tamen sequitur quod illa relatio sit relatio naturae, sed quia intelligitur ex consideratione naturae eius quod prius dicitur et eius quod posterius dicitur, sicut et scibile dicitur prius natura quam scientia quamvis relatio scibilis ad scientiam non sit aliquid in rerum natura.

17. Ad septimum decimum dicendum quod, cum dicitur significatione non existente rectum est aliquid significari, intelligitur secundum ordinationem rerum in intellectu divino existentem, sicut arca non existente rectum est arcam cooperculum habere secundum dispositionem artis in artifice: unde nec ex hoc haberi potest quod alia veritas sit aeterna quam prima.

18. Ad duodevicesimum dicendum quod ratio veri fundatur supra ens; quamvis autem in divinis ponantur plures personae et proprietates, non tamen ponitur ibi nisi unum esse quia esse in divinis non nisi essentialiter dicitur; et ideo omnium istorum enuntiabilem Patrem esse vel generare, et Filium esse vel genitum esse et similia, secundum quod ad rem referuntur, est veritas una, quae est prima et aeterna veritas.

403 materias] materie T E 404 unam] una T E 407 dispositiones] condiciones T 408 causa] cause (post corruptionis T) T Φ 408 in] om. pB T et δ 411 vel] et Φ 413 alia] omnia praem. E Φ 415 est om. B 422 sumi (in ras.) A] non liquet pB perpendi T haberi P E Φ 423 ut om. E Σ 424 dicitur] dicimus E Σ 425 natura] naturam B 426 ei scrips. cum Φ (non liquet γ)] eis cet. 434 relatio media] inv. E Φ ante etiam T 437 est] dicitur Φ 438 dependet] pendet Φ 438 ab] ex T E Σ 447 protenderetur] procederetur pB P procederet T 451 a creaturis] ad creaturas E Φ (-γ) ad creaturas praem. γ 453 sequitur] sequeretur Φ 457 rebus] omnibus Φ 466 intelligitur solus A] om. pB P E Φ (-δ) hoc est T verum est δ 468 existentem solus B] om. P existente T E Φ 469 dispositionem] ordinationem Φ 479 et¹] vel praem. pP om. T Φ

422 Philosophi: cf. Arist. *Metaph.* V 11 et 17 (1018 a 7 sqq. et 1021 a 26) et *Metaph.* X 8 (1056 b 32); Avicennae: cf. *Metaph.* III c. 10 (f. 83^v E-C). 424 'idem eidem idem': exemplum Arist. *Metaph.* V c. 9 (1018 a 9) sec. transl. mediam (ed. Geyer, p. 243,90).

19. Ad undevicesimum dicendum quod, quamvis alio Pater sit Pater et Filius sit Filius quia hoc est paternitate illud filiatione, tamen
485 idem est quo Pater est et quo Filius est quia utrumque est per essentiam divinam quae est una. Ratio autem veritatis non fundatur super rationem paternitatis et filiationis in quantum huiusmodi sed super rationem entitatis; paternitas autem et filiatio sunt una essentia et
490 ideo una est veritas utriusque.

20. Ad vicesimum dicendum quod proprietates quam praedicat hoc nomen homo et hoc nomen risibile non sunt idem per essentiam nec habent unum esse sicut est de paternitate et filiatione, et ideo non est simile.

21. Ad vicesimum primum dicendum quod intellectus divinus quantumcumque diversa non cognoscit nisi unica cognitione et quae in se
500 ipsis habent diversas veritates; unde multo amplius non cognoscit nisi una cognitione omnia huiusmodi quae de personis intelliguntur; unde etiam omnium eorum non est nisi una veritas.

Articulus sextus

Sexto quaeritur an veritas creata sit immutabilis. Et videtur quod sic: Anselmus in libro De veritate dicit « Video hac ratione probari veritatem immobilem permanere »; praemissa autem ratio fuit de veritate significationis ut ex praemissis apparet; ergo veritas enuntiabilem est immutabilis, et eadem ratione veritas rei quam significat.

2. Praeterea, si veritas enuntiationis mutatur, maxime mutatur ad mutationem rei; sed re mutata veritas propositionis manet, ergo

veritas enuntiationis est immutabilis. Probatio mediae: veritas secundum Anselmum est rectitudo quaedam in quantum aliquid implet hoc quod accepit in mente divina; sed haec
15 propositio 'Socrates sedet' accepit in mente divina ut significaret sessionem Socratis, quam significat etiam Socrate non sedente; ergo etiam Socrate non sedente manet in ea veritas, et ita veritas praedictae propositionis non mutatur
20 etiam si res mutetur.

3. Praeterea, si veritas mutatur, hoc non potest esse nisi mutatis his quibus veritas inest, sicut nec aliquae formae mutari dicuntur nisi suis subiectis mutatis; sed veritas non mutatur ad mutationem verorum, quia destructis
25 veris adhuc remanet veritas ut Augustinus et Anselmus probant; ergo veritas est omnino immutabilis.

4. Praeterea, veritas rei causa est veritatis propositionis: « ex eo enim quod res est vel non est dicitur oratio vera vel falsa »; sed veritas rei est immutabilis; ergo veritas propositionis. Probatio mediae: Anselmus in libro De veritate probat veritatem enuntiationis immobilem permanere secundum quam implet illud quod accepit in mente divina; sed similiter quaelibet res implet illud quod accepit in mente divina ut haberet; ergo cuiuslibet rei veritas est immutabilis.

5. Praeterea, illud quod semper manet omni mutatione perfecta numquam mutatur; in alteratione enim colorum non dicimus superficiem mutari, quia manet qualibet mutatione colorum facta; sed veritas manet in re qualibet rei
45 mutatione facta, quia ens et verum convertuntur; ergo veritas est immutabilis.

6. Praeterea, ubi est eadem causa et idem effectus; sed eadem res est causa veritatis harum

483 Pater] om. P post sit E 485 est² om. P E 8¹ 486 est² om. pB post una P T E Φ 491 est om. P T 494 sunt idem] sunt unum idem T est eadem Φ 499 et solus B] etiam cet.

1 an] utrum P sic] in (seu im) in fine lin. add. B 2 sic] sit immutabilis Φ Anselmus post De veritate B 7 enuntiabilem] enuntiationum P 7 immutabilis] mutabilis (et sic saepius) T 8 quam significat om. P pE 8 15 accepit] accipit P E 8 17 significaret] -care P -atur et T -cet E Φ 18 significat] -cabat P 32 dicitur] om. P est E falsa] est add. P dicitur add. E 33 ergo] et add. E Φ 36 quam] quod sE Φ 37-38 sed...divina] hom. om. P sE (sed...immutabilis⁹⁹ om. pE) 44 colorum] ante mutatione P E om. 8 45 rei] om. T post mutatione E Φ 49 causa (trans. ad lin. B) om. B P

1 Parall.: I Pars q. 16 a. 8 Sexto quaeritur...: idem fere argumentum habet Summa fr. Alexandri I pars n. 94 (p. 151). 3 Cap. 13 (PL 158, 485 C). 13 De verit. cap. 7 (PL 158, 475 B-C). 16 'Socrates sedet': exemplum Arist. e. g. Topic. VIII c. 10 (160 b 27), Metaph. IV 4 (1004 b 2), cf. etiam Boetius In librum Arist. De interpr. ed. sec. III (PL 64, 514 B-C). 27 Solil. I c. 15 (PL 32, 884). 28 De verit. cap. 13 (PL 158, 485 B). 31 eo...falsa: Arist. Praed. cap. 5 (4 b 8) sec. transl. Boetii (ed. Minio-Paluello, p. 13) ut dicitur De pot. q. 3 a. 17 arg. 29. 34 Cap. 13 (PL 158, 485). 46 ens...convertuntur: cf. supra a. 5 181 in nota. 49 eadem res...sedit: sententia Antiquorum Nominalium ut refert Thomas I Pars q. 14 a. 5 ad 3; cf. M.-D. Chenu, Grammaire et Théologie aux XII^e et XIII^e siècles, in AHDLM X-XI (1935-1936) pp. 5-28.

50 trium propositionum Socrates sedet, sedebit
et sedit, scilicet Socratis sessio; ergo eadem est
earum veritas. Sed, si unum trium praedictorum
est verum, oportet similiter alterum duorum
semper esse verum: si enim aliquando est
55 verum Socrates sedet, semper fuit et erit verum
Socrates sedit vel Socrates sedebit; ergo una
veritas trium propositionum semper uno modo
se habet, et ita est immutabilis; ergo eadem ratione
quaelibet alia veritas.

60 **SED CONTRA**, mutatis causis mutantur effectus;
sed res quae sunt causa veritatis propositionis
mutantur; ergo et propositionum veritas mutatur.

RESPONSIO. Dicendum est quod aliquid dicitur
mutari dupliciter: uno modo quia est subiectum
65 mutationis, sicut dicimus corpus esse mutabile,
et sic nulla forma est mutabilis, et sic dicitur
quod « forma est invariabilis essentia consistens »;
unde, cum veritas significetur per modum formae,
70 praesens quaestio non est an veritas sit mutabilis
hoc modo; alio modo dicitur aliquid mutari quia
secundum ipsum fit mutatio, sicut dicimus albedinem
mutari quia secundum ipsam corpus alteratur: et sic
75 quaeritur de veritate an sit mutabilis.

Ad cuius evidentiam sciendum est quod illud
secundum quod est mutatio quandoque quidem mutari
dicitur quandoque autem non: quando enim est
80 inhaerens ei quod movetur secundum ipsum, tunc
et ipsum mutari dicitur, sicut albedo vel quantitas
mutari dicuntur quando aliquid secundum ipsa
mutatur, eo quod ipsamet secundum hanc mutationem
succedunt sibi invicem in subiecto; quando autem
85 illud secundum quod est mutatio est extrin-

secum, tunc in illa mutatione non movetur sed
immobile perseverat, sicut locus non dicitur
moveri quando aliquis secundum locum movetur,
– unde et III Physicorum dicitur quod « locus est
90 immobilis terminus continentis » –, eo quod per
localem motum non dicitur esse successio locorum
in uno locato sed magis multorum locatorum in
uno loco. Sed formarum inhaerentium quae mutari
dicuntur ad mutationem subiecti, duplex est
95 mutationis modus; aliter enim dicuntur mutari
formae generales et aliter formae speciales: forma
enim specialis post mutationem non remanet eadem
nec secundum esse nec secundum rationem, sicut
100 albedo facta alteratione nullo modo manet; sed
forma generalis facta mutatione manet eadem
secundum rationem sed non secundum esse, sicut
facta mutatione de albo in nigrum manet quidem
color secundum communem rationem coloris sed
105 non eadem species coloris.

Dictum est autem superius quod aliquid denominatur
verum veritate prima quasi mensura extrinseca,
sed veritate inhaerente quasi mensura intrinseca:
unde res creatae variantur quidem in participatione
110 veritatis primae, ipsa tamen veritas prima
secundum quam dicuntur vera nullo modo mutatur,
et hoc est quod Augustinus dicit in libro De libero
arbitrio « Mentis nostrae aliquando plus aliquando
115 minus vident de ipsa veritate, sed ipsa in se
manens nec proficit nec deficit »; si autem accipiamus
veritatem inhaerentem rebus, sic veritas mutari
dicitur secundum quod aliqua secundum veritatem
mutantur.

Unde, ut prius dictum est, veritas in creaturis
120 invenitur in duobus, in rebus ipsis et in intellectu,
– veritas enim actionis sub veritate rei comprehenditur
et veritas enuntiationis sub

50 sedebit] sortes *praem.* T E Φ 51 et] sortes T E Φ 52 earum] eorum E δ *om.* β 53 alterum duorum] alteram
duarum pB P utramque duarum aliarum propositionum T 54 verum] veram P T 56 sedit] sedet B E 58 ergo] et E Φ
62 veritas] veritates P veritates *ante* propositionum T mutantur] mutantur P T 64 est *om.* P E Φ 67-68 *et...est*] sed T
68 est] *om.* pB P (*cf. nota superior*) 69 unde, cum] unde pB P *om.* T veritas] vero *add.* T significetur *scrips.*] *non liquet*
(*sig.*) B significatur P T 71 mutabilis] immutabilis Φ 76 cuius] rei *add.* T sciendum est] *inv.* B sciendum T
79 quando] quandoque T Φ (-δ¹) movetur] mutatur aut *praem.* T mutatur δ 83 ipsamet] *anceps* pB ipsa Φ (-δ) etiam
add. E ipsam et (*seunctim*) δ¹ 85 est mutatio] mutari dicitur Σ 88 aliquis] aliquid E Φ 89 III] IV *recte* E Σ 90 im-
mobilis] immutabilis Φ 93 multorum] successio Φ 100 alteratione] mutatione T 101-103 manet...mutatione *hom. om.* B δ¹
101 manet] remanet E Φ (*def.* δ¹) 104 quidem] *ante* mutatione T idem Φ 105 non] manet *add.* T species coloris *inv.* P T
E Φ 108 veritate] rei *add.* T 111 tamen] enim Φ 119 mutantur] mutari dicuntur B

68 « forma...: *Liber sex principiorum* 1 (ed. Minio-Paluello, p. 35). 89 *Rectius Phys.* IV c. 4 (212 a 20) sec. transl. veterem
(ms. Urbin. lat. 206, f. 42^v). 106 superius: a. 5. 113 II c. 12 (PL 32, 1259), ad verbum habet *Summa fr. Alexandri* I pars
n. 94 (p. 151). 120 prius: a. 2. 122 veritas enim actionis...veritas enuntiationis: cf. *Ans. De verit.* cap. 2 et 5 (PL 158, 469
et 472).

125 veritate intellectus quam significat -, res autem
dicitur vera et per comparationem ad intel-
lectum divinum et humanum. Si ergo acci-
piatur veritas rei secundum ordinem ad intel-
lectum divinum, tunc quidem mutatur veritas
130 rei mutabilis non in falsitatem sed in aliam
veritatem: veritas enim est forma maxime ge-
neralis cum verum et ens convertantur; unde,
sicut facta qualibet mutatione res manet ens
quamvis alia secundum aliam formam per
135 quam habet esse, ita semper remanet vera sed
alia veritate, quia, quamcumque formam vel
privationem acquirat per mutationem, secun-
dum eam intellectui divino conformatur qui
eam ita cognoscit ut est secundum quamcum-
140 que dispositionem. Si autem consideretur veri-
tas rei in ordine ad intellectum humanum vel
e converso, tunc quandoque fit mutatio de ve-
ritate in falsitatem quandoque autem de una
veritate in aliam.

Cum enim «veritas sit adaequatio rei et
145 intellectus», ab aequalibus autem si aequalia
tollantur adhuc aequalia remanent quamvis
non eadem aequalitate, oportet quod, quando
similiter mutatur intellectus et res, remaneat
quidem veritas sed alia, sicut si Socrate se-
150 dente intelligatur Socrates sedere¹ et post-
modum non sedente intelligatur non sedere.
Sed, quia ab uno aequalium si aliquid tollatur
et nihil a reliquo, vel si ab utroque inaequalia
tollantur, necesse est inaequalitatem provenire,
155 quae se habet ad falsitatem sicut aequalitas
ad veritatem, inde est quod, si intellectu vero
existente mutetur res non mutato intellectu
vel e converso, aut utrumque mutetur sed non
similiter, proveniet falsitas et sic erit mutatio
160 de veritate in falsitatem: sicut, si Socrate exi-
stente albo intelligatur esse albus, verus est
intellectus; si autem postea intelligat eum esse
nigrum Socrate albo remanente, vel e converso

Socrate mutato in nigredinem adhuc albus
intelligatur, vel eo mutato in pallorem intelli- 165
gatur esse rubeus, falsitas erit in intellectu.
Et sic patet qualiter veritas mutetur et qualiter
veritas non mutatur.

1. Ad primum ergo dicendum quod Ansel-
mus ibi loquitur de veritate prima prout se- 170
cundum eam omnia dicuntur vera quasi men-
sura extrinseca.

2. Ad secundum dicendum quod, quia intel-
lectus reflectitur in se ipsum et intelligit se 175
sicut et alias res ut dicitur in III De anima,
ideo quae ad intellectum pertinent, secundum
quod ad rationem veritatis spectat, possunt
dupliciter considerari: uno modo secundum
quod sunt res quaedam, et sic eodem modo di-
citur de eis veritas sicut de aliis rebus, ut sci- 180
licet, sicut res dicitur vera quia implet hoc quod
accepit in mente divina retinendo naturam
suam, ita enuntiatio dicatur vera retinendo
naturam suam quae est ei dispensata in mente
divina nec potest ab ea removeri enuntiatione 185
ipsa manente; alio modo secundum quod com-
parantur ad res intellectas, et sic dicitur enun-
tiatione vera quando adaequatur rei, et talis ve-
ritas mutatur ut dictum est.

3. Ad tertium dicendum quod veritas quae 190
remanet destructis rebus veris est veritas prima,
quae etiam rebus mutatis non mutatur.

4. Ad quartum dicendum quod manente 195
re non potest fieri circa eam mutatio quantum
ad ea quae sunt sibi essentialia, sicut enuntia-
tioni est essentialia ut significet illud ad quod
significandum est instituta: unde non sequitur
quod veritas rei nullo modo sit mutabilis, sed
quod sit immutabilis quantum ad essentialia 200
rei remanente re, - in quibus tamen accidit
mutatio per rei corruptionem -. Sed quantum
ad accidentalia mutatio potest accidere etiam